МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2018                                                   с. Чаинск                                                      № 26
Чаинского района

О проведении аукциона по продаже муниципального имущества

         В целях повышения эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом Чаинского сельского поселения путем продажи имущества, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Чаинского сельского поселения, утвержденным решением Совета Чаинского сельского поселения от 24 декабря 2015 года № 37, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Администрации Чаинского сельского поселения осуществить приватизацию недвижимого имущества, расположенного по адресу: Томская область, Чаинский район, с.Чаинск, ул. Трактовая, д.4,  находящегося в собственности муниципального образования «Чаинское сельское поселение», посредством аукциона с подачей предложений о цене имущества в открытой форме в ходе проведения торгов.
          2. Установить:
1) начальную цену продаваемого на аукционе имущества – 2229856,89 руб.
2) шаг аукциона –111 492,84 руб.
3) размер задатка – 445 971,37 руб., задаток для участия в аукционе установлен в размере 20 процентов от начальной цены.
        3. Для фактического исполнения условий аукциона сформировать аукционную  комиссию в составе:
        Аникин В.Н., Глава поселения – председатель комиссии;
          Тензик О.В., ведущий специалист Администрации Чаинского сельского поселения, секретарь комиссии;
          Члены комиссии:
          Чарная Т.А. – управляющий делами администрации Чаинского сельского поселения;
          Кисель Т.А. – руководитель МКУК Чаинского сельского поселения «Чаинский центр культуры и досуга»;
       Коняева А.Б. – инспектор по учету и бронированию военнообязанных.
         4. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества разместить на официальном сайте Администрации Чаинского сельского поселения и официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «интернет».
         5. Утвердить документацию по проведению аукциона по продажи муниципального имущества, находящихся в собственности муниципального образования «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области , согласно положению.

[bookmark: _GoBack]

Приложение к постановлению
От 00.00.2018г. № 00

ОБРАЗЕЦ ФОРМЫ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ
по продаже муниципального имущества
       Дата: __________________
Заявитель:_____________________________________________________________________
(для юридических лиц- полное наименование и ИНН; для физических лиц- фамилия, имя. отчество., паспортные данные; для индивидуальных предпринимателей- Ф.И.О. с указанием слов «индивидуальный предприниматель»)
Почтовый адрес заявителя: _________________________________
Изучив информационное сообщение по продаже находящегося в собственности муниципального образования «Чаинское сельское поселение», ______________________________________________________________________________
(для юридических лиц- полное наименование и ИНН; для физических лиц- фамилия, имя. отчество; для индивидуальных предпринимателей- Ф.И.О.  с указанием слов «индивидуальный предприниматель»)
действующ__ на основании _________________________________,
выражает намерение принять участие в аукционе по продаже находящегося в собственности муниципального образования «Чаинское сельское поселение» объекта: _____________________________________________________________________________________
 Настоящей заявкой подтверждаю, что _________________________________________
                                                             (наименование заявителя)
не является лицом, у которого отсутствует право быть покупателем  в соответствии  с законодательством Российской Федерации.
Данная заявка на участие в аукционе соответствует требованиям, предусмотренным в информационном сообщении, сделанные заявления и предоставленные сведения в должным образом заполненной заявке являются полными, точными и верными во всех деталях.
Заявитель обязуется:
1) соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении и документации о проведении аукциона, а также порядок проведения аукциона, установленный Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 585;
    2) в случае признания победителем аукциона заключить с Продавцом договор купли-продажи в течении 5 рабочих дней после подписания протокола об итогах аукциона;
3) уплатить Продавцу стоимость имущества, установленную по результатам аукциона, в сроки, определяемые договором купли – продажи.
Со сведениями, изложенными в информационном сообщении, проектом договора купли-продажи и документацией о проведении аукциона, претендент ознакомлен и согласен.
Заявка составлена в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у претендента.
К заявке прилагаются документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении о проведении аукциона, и опись документов, которая составляется в двух экземплярах.
Реквизиты счета Заявителя для возврата денежных средств, внесенных в качестве задатка: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

             ________________________             /_________________________________________________/
                                       (подпись)                                    (фамилия, имя, отчество, должность  лица,  подписавшего заявку)
М.П.
Заявка принята:

час._______мин._____  «____»_____________2018 г. за  №_____

Подпись  лица, принявшего заявку _______________/_________________/

1. Провести аукцион на право продажи муниципального имущества, учитываемого в составе казны муниципального образования «Чаинское сельское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению.
2.

2. Определить:
- срок аренды – менее одного года;
- существенные условия договора аренды:
нежилое помещение предоставляется с целью организации торгового обслуживания населения товарами первой необходимости.
3. Сформировать аукционную комиссию по проведению аукционов на право заключения договора аренды объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Чаинское сельское поселение» (далее – аукционная комиссия) в составе:
- Аникин В.Н. – Глава Чаинского сельского поселения – председатель комиссии;
- Тензик О.В. – ведущий специалист Администрации Чаинского сельского поселения, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
- Чарная Т.А. – управляющий делами Администрации Чаинского сельского поселения;
- Пушкарëва В.Ю. – администратор Чаинского сельского поселения;
- Коняева А.Б. – инспектор по учету и бронированию военнообязанных Администрации Чаинского сельского поселения.
4. Главе Чаинского сельского поселения (Аникину В.Н.) в установленные сроки обеспечить размещение извещения и документации об аукционе по продаже права на заключение договора аренды муниципального имущества.
5. Утвердить документацию по проведению открытого аукциона № 1/А-2018 на право заключения договоров аренды объектов муниципального недвижимого имущества (нежилых помещений), находящихся в собственности муниципального образования «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области, согласно положению.
            6. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                                       В.Н.Аникин